529. [Secunda ratio] Secundo. Quaelibet forma viventis intrinsece certae et determinatae perfectionis est, ut, scilicet, forma leonis sit ut 4 et elephantis ut 5 et hominis ut 6. Species enim habent se sicut numeri, ut dicit Aristoteles.^c Ergo et quaelibet forma, quae intrinsece determinatae perfectionis essentialis est, determinatam habet quantitatem et certam, qua maior dari non potest, siquidem accidentia oportet ut⁴ sequantur rationem formae, et si ipsa limitata est, accidentia non habent unde sint absque limitatione.

530. [Tertia ratio]. Tertio. Anima viventis suppositum auget per nutrimentum, convertendo alimentum in substatiā aliti. Sed haec virtus augmentativa finita est, cum et forma, cuius est virtus, sit finite. Ergo illius augmenti dari potest terminus. Sed hoc est omne vivens terminari ad maximum quod sic.

531. [Quarta ratio]. Quarto. Quaecunque viventia determinant sibi periodum certam suae durationis, ultra quam progredi non possunt, sicut videmus quaedam animalia diuturniora esse aliis, iuxta speciem suam, ut de corvo et cervo. Et inter arbores palma nimis durat et aliae, sicut citissime fructificant, paucis durant annis. Ergo eodem modo in augmento est dabilis terminus, quia quantumvis toto tempore durationis augeantur (quod tamen non ita contingit) non possunt in infinitum augeri, habentes periodum certam vitae. Et sic Aristoteles ponit minimam carnem et maximam ob terminum augmenti.

532. Neque est opus hic distinguere, ut de heterogeneis intelligatur conclusio, nam quamvis omne vivens heterogeneum videatur, sicut etiam in plantis, quae habent corticem, folia et fructus etiam apparent, non est ratio termini in augmento, quod sit vivens heterogeneum vel homogeneous; sed quia vitam habens, oportet habeat finem augmenti, nam etiam si animal homogeneous daretur, haberet certum terminum augmenti ratione formae.

533. [Secunda conclusio] Omnes partes cuiuslibet viventis, et omnia accidentia et omnes dispositiones tam praecedentes, quam concomitantes et subsequentes determinantur ad maximum quod sic, et tandem in omni re naturali oportet hoc considerare.

⁴ ut *om. M*

^c Arist., *Metaph.*, VIII, text. 10

529. [Segunda razón] La forma del viviente, sea la que sea, es, intrínsecamente, de ciertos y determinados grados de perfección, como, por ejemplo, la forma del león es como de cuatro grados; la del elefante, como de cinco, y la del hombre, como de seis. Las especies, en efecto, se consideran como números, como lo dice Aristóteles. Por tanto cualquier forma que, intrínsecamente, es de determinada perfección esencial, tiene cierta y determinada cantidad por encima de la cual no puede dársele otra mayor, puesto que es necesario que los accidentes sigan la razón de la forma, y si ella misma está limitada, los accidentes no tienen lugar donde existir sin limitación.